_________________________________________________________________

Протокол № КК-98
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                     «09» июня 2025 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1.Петров В.В. - Руководитель комиссии, технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»;

2.Геращенко О.Г.– Заместитель руководителя контрольной комиссии, главный специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

3.Прокофьев В.Н. - Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»;

4.Карезина Л.С. – Главный бухгалтер Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

5.Нецветаева В.П. - Главный специалист по ведению реестра и документооборота Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Петров Виктор Владимирович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.

Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в июне 2025 года.
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в июне 2025 года.
    1) Компании: ОАО «Агропромстрой» (ИНН 7536035209), АО «Водоканал-Чита» (ИНН 7536064538), ООО «ГРК Быстринское» (ИНН 7701568891), ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (ИНН 7536057139), ООО «ЗАБПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7536174629), ООО «Ист КонТех» (ИНН 7536183415), АО ПКФ «НАЛАДКА» (ИНН 7536000051), ООО «Проектное Бюро Россыпь» (ИНН 7536186825), АО СЗ «Региональное управление строительства» (ИНН 7530008329), ООО «Ремонтно-дорожно-строительное» (ИНН 7536089067), ООО «Релиз» (ИНН 7536050976), ООО «Строительная компания» (ИНН 7537007719), ЗАОр НП «Читагражданпроект» (ИНН 7536001626), АО «Читатехэнерго» (ИНН 7536053550), ООО «Байкальская строительная компания» (ИНН 3812087138) - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ОАО «Агропромстрой» (ИНН 7536035209), АО «Водоканал-Чита» (ИНН 7536064538), ООО «ГРК Быстринское» (ИНН 7701568891), ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (ИНН 7536057139), ООО «ЗАБПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7536174629), ООО «Ист КонТех» (ИНН 7536183415), АО ПКФ «НАЛАДКА» (ИНН 7536000051), ООО «Проектное Бюро Россыпь» (ИНН 7536186825), АО СЗ «Региональное управление строительства» (ИНН 7530008329), ООО «Ремонтно-дорожно-строительное» (ИНН 7536089067), ООО «Релиз» (ИНН 7536050976), ООО «Строительная компания» (ИНН 7537007719), ЗАОр НП «Читагражданпроект» (ИНН 7536001626), АО «Читатехэнерго» (ИНН 7536053550), ООО «Байкальская строительная компания» (ИНН 3812087138)  - проверку прошли без замечаний.

2) Компания ПАО «Территориальная генерирующая компания №14» (ИНН 7534018889) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ПАО «Территориальная генерирующая компания №14» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы на  второго специалиста, сведения о котором внесены в НРС.
3) Компания ФГБОУ ВО «ЗабГУ» (ИНН 7534000257) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ФГБОУ ВО «ЗабГУ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить заверенные копии должностных инструкций на специалистов НРС.
Подписи:
Председатель                                                                                                                        В.В. Петров

Секретарь                                                                                                                        О.Г. Геращенко
PAGE
3